
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 
για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της Προ-
ϊσταμένης του Τμήματος Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών Τήνου για το Α΄ εξάμηνο έτους 2020.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων, 
τακτικού προσωπικού και προσωπικού ΙΔΑΧ του 
Δήμου Ερμιονίδας για το Α΄ εξάμηνο του 2020.

4 Τροποποίηση της 106/2019 απόφασης του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Πύργου για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 
ΔΕΥΑ Πύργου (Β΄4701).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1602 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λου στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 

για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις 49947/22-7-2015 (ΦΕΚ 1666/τ.Β΄/10-8-2015) και 
92066/27-12-2016 (ΦΕΚ 4343/τ.Β΄/30-12-2016) απο-
φάσεις του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. Α εδαφ. 1, 2 και 
3 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄) «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και Β 
βαθμού των ΝΠΔΔ κ. α.».

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 (176/Α΄)».

5. Την αριθμ. 15675/2-3-2016 απόφαση (ΦΕΚ 647/τ.Β΄/ 
10-3-2016) του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Κα-
θορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-
λων που υπηρετούν στη Διεύθυνση Πολιτικής Προστασί-
ας και στα γραφεία του Περιφερειάρχη και των χωρικών 
Αντιπεριφερειαρχών».

6. Την ανάγκη απασχόλησης ενός υπαλλήλου στο 
γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου 
υπηρεσίας.

7. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2020 στον 
ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 0511α και 0512α, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
έναν υπάλληλο στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αι-
γαίου, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020 έως είκοσι (20) 
ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία 
και έως δέκα έξι (16) ώρες νυχτερινές και εξαιρέσιμες 
τον μήνα.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α΄ εξά-
μηνο του έτους 2020 υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό 
των χιλίων διακοσίων ογδόντα ένα ευρώ και ογδόντα 
τέσσερα λεπτά (1281,84 €) συνολικά, τα οποία αναλύ-
ονται σε: πεντακόσια ενενήντα οχτώ ευρώ και ογδόντα 
λεπτά (598,80 €) απογευματινές ώρες υπερωριακής απα-
σχόλησης και εξακόσια ογδόντα τρία ευρώ και τέσσερα 
λεπτά (683,04 €) σε νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες 
υπερωριακής απασχόλησης.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2020 από τον φορέα 072 και τους ΚΑΕ 0511α και 
0512α.

Ο Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόλησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 636

7101



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7102 Τεύχος B’ 636/27.02.2020

Αριθμ. 20852/1476 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της Προ-

ϊσταμένης του Τμήματος Μεταφορών και Επικοι-

νωνιών Τήνου για το Α΄ εξάμηνο έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις 49947/22-7-2015 (ΦΕΚ 1666/τ.Β΄/10-8-2015) και 
92066/27-12-2016 (ΦΕΚ 4343/τ.Β΄/30-12-2016) απο-
φάσεις του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. Α εδαφ. 1, 2 και 3 
του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄) «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και β 
βαθμού των ΝΠΔΔ κ.α.»

4. Την αριθμ. 2/1015 /ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 (176 /Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Την ανάγκη απασχόλησης εκτός ωραρίου υπηρεσίας 
της Προϊσταμένης του Τμήματος Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών Τήνου, η οποία είναι η μόνη διοικητικός υπάλ-
ληλος που υπηρετεί στην Περιφερειακή Ενότητα Τήνου 
και ως εκ τούτου έχει αναλάβει, παράλληλα με τα κύρια 
καθήκοντά της, την διεκπεραίωση όλων των διοικητικών 
θεμάτων της Π.Ε. συμπεριλαμβανόμενης και της γραμμα-
τειακής υποστήριξης του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής.

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2020 στον 
ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για την 
υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, Προ-
ϊσταμένη του Τμήματος Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Τήνου, για το Α΄ εξάμηνο 2020 και έως είκοσι (20) ώρες το 
μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των τετρακοσίων (400) ευρώ συ-
νολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2020 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511.

Η Έπαρχος Τήνου, θα βεβαιώνει την υπερωριακή απα-
σχόληση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 17 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Αριθμ. 1142 (3)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων, 

τακτικού προσωπικού και προσωπικού ΙΔΑΧ του 

Δήμου Ερμιονίδας για το Α΄ εξάμηνο του 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015 περί 

καταργήσεως γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέ-
ρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις 
διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του αυτού νόμου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/16.12.2015), με τις οποίες καθορίζονται η δια-
δικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του 
προσωπικού των ΟΤΑ α΄ βαθμού καθώς και το ύψος της 
αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

6. Το αριθμ. 2/31029/6.5.2016 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 
(176/Α΄).

7. Τον ΟΕΥ του Δήμου Ερμιονίδας, (ΦΕΚ 2446/τ.Β΄/ 
2.11.2011)

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Ερμιονίδας.

9. Την 261/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ερμιονίδας, η οποία εγκρίθηκε με την 285119/2019 από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σχετικά με την 
ανάγκη για την καθιέρωση εικοσιτετράωρης απασχόλη-
σης όλου του προσωπικού του Τμήματος Περιβάλλοντος, 
Πολιτικής Προστασίας - Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 
και Συντήρησης Πρασίνου, όλες τις ημέρες του μήνα 
ως επίσης και τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 5146 /τ.Β΄/31.12.2019

10. Τις 7289/24.09.2019, 9220/21.11.2019 και 2255/ 
22.03.2019 αποφάσεις Δημάρχου περί πρόσθετης απα-
σχόλησης υπαλλήλων.

11. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί για το α΄ εξάμηνο του 
έτους 2020, ήτοι έως 30.06.2020: 

Α) Απασχόληση προσωπικού καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και έως 
ώρα 22η, μέχρι 120 ώρες, ως εξής:

- για την εκτέλεση των καθηκόντων ληξιάρχων των 
δύο (2) Δημοτικών Ενοτήτων

- για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου, των συμβουλίων των Δημο-
τικών και Τοπικών Κοινοτήτων, των Ν.Π.Δ.Δ. και άλλων 
συλλογικών οργάνων του Δήμου (Επιτροπή ποιότητας 
ζωής, Οικονομική επιτροπή, Εκτελεστική Επιτροπή, Συμ-
βούλιο Επιθεώρησης Θεάτρων και Κινηματογράφων, Δη-
μοτική Επιτροπή Παιδείας, Επιτροπές καταγραφής και 
εκτίμησης ζημιών από αντίξοα καιρικά φαινόμενα κ.λπ.) 
για τους εκάστοτε οριζόμενους υπαλλήλους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7103Τεύχος B’ 636/27.02.2020

- για τις επείγουσες ανάγκες οι οποίες δημιουργήθηκαν 
στις υπηρεσίες του Δήμου Ερμιονίδας λόγω συνταξιοδό-
τησης 15 υπαλλήλων από το έτος 2011 εκ των οποίων 
οι πέντε ήταν διοικητικοί με συνέπεια την επιβάρυνση 
του ήδη επιβαρυμένου υπηρετούντος προσωπικού κα-
θώς και με τον ν. 3852/2010 μεταβιβάστηκαν επιπλέον 
αρμοδιότητες στους Δήμους όπως π.χ. συμμετοχή του 
Δήμου στην καταγραφή και αδειοδότηση των υδρευτι-
κών σημείων (υπηρεσία υποδοχής), έκδοση αδειών σε 
θέματα Δ/νσης Εμπορίου και χορήγησης επιδομάτων σε 
θέματα Πρόνοιας (Κ.Ε.Α. και ΤΕΒΑ)

- για εισηγήσεις στα συλλογικά όργανα του Δήμου (π.χ. 
Δημοτικό Συμβούλιο, Επιτροπές κ.λπ.)

- για την επίβλεψη έργων, για τον σχηματισμό φακέλου 
και υποβολή πρότασης ένταξης σε χρηματοδοτούμενα 
προγράμματα, για επισκευές βλαβών αρμοδιότητας τε-
χνικής υπηρεσίας (Τμήμα Τεχνικών Έργων Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης) για τα οποία απαιτείται απασχόληση εκτός 
ωραρίου.

- για την διαχείριση των αναρτήσεων στα προγράμμα-
τα «Διαύγεια», «Εργάνη », «ΚΗΔΜΗΣ», κ.λπ. όπου πρέπει 
να εκτελούνται εντός συγκεκριμένων προθεσμιών.

- για τις λοιπές έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που 
προκύπτουν στα Τμήματα Δημοτικής Κατάστασης - Λη-
ξιαρχείου - Αλλοδαπών - Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Διοικητικής Μέριμνας, στο Τμήμα Προϋπολογισμού, 
Λογιστηρίου και Προμηθειών, στο Τμήμα Εσόδων Πε-
ριουσίας και Ταμείου, στο Τμήμα υποστήριξης αιρετών 
οργάνων, στο Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης, στο Τμήμα Τεχνικών Έργων- Ύδρευσης Απο-
χέτευσης, στο Τμήμα Πολεοδομίας (Υπηρεσία Δόμησης), 
στο Τμήμα ΚΕΠ και στο Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής 
Προστασίας και Πολιτισμού.

Β. Απασχόληση προσωπικού καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών τόσο 
κατά τις απογευματινές όσο κατά τις νυχτερινές ώρες 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για όλο 
το προσωπικό (μόνιμο, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) του Τμήματος 
Περιβάλλοντος - Πολιτικής Προστασίας - Καθαριότητας - 
Ανακύκλωσης και συντήρησης Πρασίνου του Δήμου που 
λειτουργεί όλες τις ημέρες του μήνα και σε εικοσιτετρά-
ωρη βάση καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για 
τους παρακάτω λόγους:

- 1) για την αντιμετώπιση της εξάπλωσης των εχθρών 
των φοινικοειδών (λεπιδόπτερο «άρχων» και «ρυγχοφό-
ρος κάνθαρος»), για την καταπολέμηση των εντόμων 
«marcelina Hellenica» και «πιτυοκάμπης» στους πευκώ-
νες, καθώς και για την υποχρεωτική καταπολέμηση των 
κωνοποειδών όπου οι ψεκασμοί για τα ανωτέρω, λόγω 
της ιδιαιτερότητας τους διενεργούνται τις πρώτες πρω-
ινές ώρες καθώς και κατά τις απογευματινές ακόμα και 
νυχτερινές ώρες.

- 2) τις αυξημένες επείγουσες εποχιακές ανάγκες 
που προκύπτουν ιδιαίτερα κατά την τουριστική περί-
οδο στον τομέα της καθαριότητας όπου απαιτείται το 
προσωπικό να εργάζεται υπερωριακά όλες τις ημέρες 
του μήνα καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες λόγω 
του πολλαπλασιασμού του όγκου των σκουπιδιών και 
συγκεκριμένα: αποκομιδή απορριμμάτων, απομάκρυν-

ση ογκωδών αντικειμένων, κλαδιών κ.λπ., καθαρισμός 
χώρων που γίνονται διάφορες κοινωνικές, πολιτιστικές 
και εορταστικές εκδηλώσεις, καθαρισμός δημοτικών και 
αγροτικών δρόμων συντήρηση πρασίνου, καθαριότητα 
αθλητικών εγκαταστάσεων κ.λπ.

- 3) Τέλος, οι υπάλληλοι του τμήματος Περιβάλλοντος 
και Καθαριότητας παρέχουν υπηρεσίες εκτός ωραρίου 
για τα θέματα πολιτικής προστασίας.

Γ. Απασχόληση προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
όλου του προσωπικού του Τμήματος Περιβάλλοντος - 
Πολιτικής Προστασίας - Καθαριότητας - Ανακύκλωσης 
και συντήρησης Πρασίνου το οποίο δύναται να λειτουρ-
γεί σε εικοσιτετράωρη βάση, είτε κατά τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες λόγω της φύσης του έργου.

Δ. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω υπε-
ρωριακή απασχόληση καθώς και για την δαπάνη που θα 
προκύψει από την παροχή εργασίας προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, θα αντιμετωπισθεί από 
τις πιστώσεις των ΚΑ 10-6012.000 με 10.000 €, από τον 
ΚΑ 30-6012 με 2.000 €, ΚΑ 20-6012 με 5.000 €, ΚΑ 40-
6012 με 1.000 καθώς και τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στον ΚΑ 20-6011 με 450.000 €, ΚΑ 20-6051 με 70.000 €, 
ΚΑ 20-6041 με 45.000 €, ΚΑ 20-6054 με 13.000 €, ΚΑ 
20-6021 με 30.000 € και ΚΑ 20-6052 με 10.000 € του 
Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2020, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020 
και για την κάλυψη των προμνημονευομενων υπηρεσια-
κών αναγκών του Δήμου, την υπερωριακή απασχόληση, 
έως 120 ώρες το εξάμηνο για 26 τακτικούς υπαλλήλους 
του Δήμου καθώς και για τρεις (3) υπαλλήλους ΙΔΑΧ με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 
αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών ανα-
γκών, κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι ώρα 22η 
και συγκεκριμένα:

- Για δύο (2) υπαλλήλους που ασκούν καθήκοντα Λη-
ξιάρχου στις δύο δημοτικές ενότητες.

- Για μια (1) υπάλληλο η οποία τηρεί και τα πρακτικά 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

- Για έντεκα (11) υπαλλήλους που υπηρετούν στα Τμή-
ματα: 1. Δημοτικής Κατάστασης -Ληξιαρχείου - Αλλοδα-
πών - Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας, 
2. Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών και 3. 
Τμήμα Εσόδων Περιουσίας και Ταμείου,

- Για έξι (6) υπαλλήλους του Τμήματος Τεχνικών έρ-
γων - Ύδρευσης Αποχέτευσης (εκ των οποίων τρεις 
δόκιμοι,κλάδων ΔΕ Ηλεκτρολόγων (2) και κλάδου ΔΕ 
Χειριστών Μηχανημάτων Έργων (1)

- Για δύο (2) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος 
Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης. 

- Για δύο (2) υπαλλήλους του Τμήματος Πολεοδομίας 
(Υπηρεσία Δόμησης).

- Για τρεις (3) υπαλλήλους του Τμήματος ΚΕΠ.
- Για δύο (2) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος 

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού.
- Στις περιπτώσεις που οι ανωτέρω υπάλληλοι εκτε-

λούν υπερωριακά πρόσθετη υπηρεσία σύμφωνα με το 
άρθρο 49 του ν. 3584/2007, με σχετικές αποφάσεις του 
Δημάρχου όπως αναφέρθηκαν ανωτέρω ή θα ανατεθούν 
εκ νέου, εφόσον προκύψει ανάγκη, η συνολική υπερω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7104 Τεύχος B’ 636/27.02.2020

ριακή απασχόληση των υπαλλήλων για τα κύρια καθήκοντα τους καθώς και για την πρόσθετη υπηρεσία δεν θα 
πρέπει να ξεπερνά τις 120 ώρες για το Α΄ εξάμηνο του 2020.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.
Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων, θα βεβαιώνεται με σχετική βεβαίωση του οικείου 

προϊσταμένου ή του Προέδρου εφόσον αφορά διοικητική υποστήριξη σε Νομικό Πρόσωπο ή Κοινότητα.
Β. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, για την κάλυψη έκτακτων αναγκών του 

Τμήματος Περιβάλλοντος - Πολιτικής Προστασίας - Καθαριότητας - Ανακύκλωσης και συντήρησης Πρασίνου, για 
τις απογευματινές ώρες καθώς και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, ως εξής:

- ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ 

ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΩΣ 22α ΩΡΑ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 6η ΩΡΑ ΕΩΣ 22α ΩΡΑ

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ) 1 120 180

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΑΥΤ. ΑΠΟΡ/ΡΩΝ) 3 360 540

YE ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 360 540

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ 1 120 180

ΙΔΑΧ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ 

ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΩΣ 22α ΩΡΑ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 6η ΩΡΑ ΕΩΣ 22α ΩΡΑ

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 240 360

ΔΟΚΙΜΟΙ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ 

ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΩΣ 22α ΩΡΑ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 6η ΩΡΑ ΕΩΣ 22α ΩΡΑ

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 120 180

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 480 720

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 240 360

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20 2400 3600

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.
Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων, θα βεβαιώνεται με σχετική βεβαίωση του οικείου προϊ-

σταμένου.
Γ. Καθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας για όλο το προσωπικό του Τμήματος Περιβάλλοντος - Πολιτικής 
Προστασίας - Καθαριότητας - Ανακύκλωσης και συντήρησης Πρασίνου, που δύναται να λειτουργεί σε εικοσιτετρά-
ωρη βάση και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες, ως εξής:

- ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΩΡΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΑΥΤ. ΑΠΟΡ/ΡΩΝ) 3 600

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 600

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ 1 200

ΙΔΑΧ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΩΡΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 400



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7105Τεύχος B’ 636/27.02.2020

ΔΟΚΙΜΟΙ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΩΡΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΩΡΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 800

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 400

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20 4000
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.
Δ. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω υπερωριακή απασχόληση καθώς και για την δαπάνη που θα προ-

κύψει από την παροχή εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, θα αντιμετωπισθεί από τις 
πιστώσεις των ΚΑ 10-6012.000 με 10.000 €, από τον ΚΑ 30-6012 με 2.000 €, ΚΑ 20-6012 με 5.000 €, ΚΑ 40-6012 με 
1.000 καθώς και τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον ΚΑ 20-6011 με 450.000 €, ΚΑ 20-6051 με 70.000 €, ΚΑ 20-6041 
με 45.000 €, ΚΑ 20-6054 με 13.000 €, ΚΑ 20-6021 με 30.000 € και ΚΑ 20-6052 με 10.000 € του Προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κρανίδι, 11 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 13 (4)
Τροποποίηση της 106/2019 απόφασης του Διοι-

κητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης - Αποχέτευσης Πύργου για την απο-

ζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 

ΔΕΥΑ Πύργου (Β΄4701).     

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΥΡΓΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980, όπως αυτός τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
2. Τον Ο.Ε.Υ της ΔΕΥΑ ΠΥΡΓΟΥ (ΦΕΚ 1759/30-11-2004), 

όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
3. Την 321/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δή-

μου Πύργου περί ορισμού του Νέου Διοικητικού Συμβου-
λίου της ΔΕΥΑΠ και συγκρότησης του σε σώμα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Την διαμόρφωση σχετικών πιστώσεων στον προ-

ϋπολογισμό της ΔΕΥΑ Πύργου για το Α΄και Β΄ εξάμη-
νο του 2020 για υπερωριακή και λοιπή απασχόληση η 

οποία θα βαρύνει τους: Κ.Α. 60.00 ποσού 20,600,00 € και 
Κ.Α. 60.03 ποσού 5.450,00 €.

6. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της ΔΕΥΑΠ προκειμένου 
να αντιμετωπίζονται έκτακτες εποχιακές ή επείγουσες 
απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και να εξυπηρετού-
νται άμεσα και με τον καλύτερο δυνατό τρόπο περιστα-
τικά αποκατάστασης βλαβών στα δίκτυα και στις εγκα-
ταστάσεις στα πλαίσια της προστασίας και διασφάλισης 
της δημόσιας υγείας και περιουσίας των πολιτών. Επίσης 
την αναγκαιότητα συμμετοχής των εργαζομένων στα 
συμβούλια που γίνονται εκτός ωραρίου απασχόλησης 
της επιχείρησης, 

αποφασίζει ομόφωνα:
Την τροποποίηση της 106/2019 απόφασης ΔΣ της επι-

χείρησης διαμορφώνοντας τον πίνακα των υπερωριών 
όσον αφορά την ειδικότητα προσθέτοντας έναν εργαζό-
μενο, Υ.Ε Οδηγός και αυξάνοντας έναν μόνο εργαζόμενο 
ως προς τον αριθμό για το Α΄ εξάμηνο του 2020 χωρίς να 
μεταβάλλονται οι ώρες και τα ποσά ως προς το σύνολο 
τους στο Α΄ και Β΄ εξάμηνο του 2020.

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ ΠΡΙΝ ΤΗΝ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ: 
(ΓΙΑ ΤΟ Α΄ Εξάμηνο του 2020):

Ειδικότητες Αριθμός Εργαζομένων Απογευματινή Εργασία 
εργάσιμων ημερών (ώρες)

Εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες αργίες

ΥΕ Υδραυλ. υδρευσ. 2 240 192

ΔΕ Υδραυλ. - αποχ. 1 120 96

ΔΕ Χειριστές 1 120 96

ΥΕ Χειρ. Λ. Εξοπλισμ. 1 120 96

ΔΕ Αποθηκαρ. 1 120 96

ΠΕ Διοικητικοί 1 120 -

ΔΕ Διοικητικοί 2 240 -

Σύνολα 9 1080 576



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7106 Τεύχος B’ 636/27.02.2020

ΝΕΟΣ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ: 
(ΓΙΑ ΤΟ Α΄ Εξάμηνο του 2020):

Ειδικότητες Αριθμός Εργαζομένων Απογευματινή Εργασία 
εργάσιμων ημερών (ώρες)

Εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες αργίες

ΥΕ Υδραυλ. υδρευσ 2 160 128

ΔΕ Υδραυλ. - αποχ. 1 120 96

ΔΕ Χειριστές 1 120 96

ΥΕ Χειρ. Λ. Εξοπλισμ. 1 120 96

ΔΕ Αποθηκαρ. 1 120 96

ΠΕ Διοικητικοί 1 120 -

ΔΕ Διοικητικοί 2 240 -

ΥΕ ΟΔΗΓΟΣ 1 80 64

Σύνολα 10 1080 576

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ ΠΡΙΝ ΤΗΝ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ: 
(ΓΙΑ ΤΟ Β΄ Εξάμηνο του 2020):

Ειδικότητες Αριθμός Εργαζομένων Απογευματινή Εργασία 
εργάσιμων ημερών (ώρες)

Εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες αργίες

ΥΕ Υδραυλ. υδρευσ. 2 240 192

ΔΕ Υδραυλ. - αποχ. 1 120 96

ΔΕ Χειριστές 1 120 96

ΥΕ Χειρ. Λ. Εξοπλισμ. 1 120 96

ΔΕ Αποθηκαρ. 1 120 96

ΠΕ Διοικητικοί 1 120 -

ΔΕ Διοικητικοί 2 240 -

Σύνολα 9 1080 576

ΝΕΟΣ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ: 
(ΓΙΑ ΤΟ Β΄ Εξάμηνο του 2020):

Ειδικότητες Αριθμός Εργαζομένων Απογευματινή Εργασία 
εργάσιμων ημερών (ώρες)

Εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες αργίες

ΥΕ Υδραυλ. υδρευσ. 1 120 96

ΔΕ Υδραυλ. - αποχ. 1 120 96

ΔΕ Χειριστές 1 120 96

ΥΕ Χειρ. Λ. Εξοπλισμ. 1 120 96

ΔΕ Αποθηκαρ. 1 120 96

ΠΕ Διοικητικοί 1 120 -

ΔΕ Διοικητικοί 2 240 -

ΥΕ ΟΔΗΓΟΣ 1 120 96

Σύνολα 9 1080 576

Η τροποποίηση αυτή δεν προκαλεί περαιτέρω δαπάνη στην πίστωση του προϋπολογισμού του 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πύργος, 14 Φεβρουαρίου 2020

Η Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΑΛΙΚΑΚΗ - ΤΖΑΝΕΤΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7108 Τεύχος B’ 636/27.02.2020

*02006362702200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-27T17:14:48+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




